

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Obras e serviços de engenharia

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)	Natureza
1	Remanescente dos BI PNR do Cmdo 1ª Bda Inf SI, em Boa Vista/RR	Unidade	-	1	7.469.628,58	7.469.628,58	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Obra
2	Construção 3 Bloco PNR de 3 andares com 12 apartamentos TABATINGA	Unidade	-	1	14.000.000,00	14.000.000,00	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Obra
3	Projeto e Construção Instalações "Sistema RICH" Boa Vista - RR	Unidade	-	1	85.489,27	85.489,27	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Obra
4	Projeto e Construção Instalações "Sistema RICH" Tefé - AM	Unidade	-	1	117.958,53	117.958,53	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Obra
5	Projeto e Construção Instalações "Sistema RICH" Manaus - AM	Unidade	-	1	103.405,19	103.405,19	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Obra
6	Projeto e Adequação Instalações "Sistema RICH" Porto Velho - RO	Unidade	-	1	68.267,98	68.267,98	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Obra
7	Projeto e Construção Instalações "Sistema RICH" Rio Branco - AC	Unidade	-	1	52.325,37	52.325,37	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Obra
8	Elaboração de projetos de engenharia para ampliação das instalações da 4ª CIM	Unidade	-	1	100.000,00	100.000,00	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Obra
9	Construção de um novo Sistema de Distribuição de Energia Elétrica no 5º BEC	Unidade	-	1	1.031.648,46	1.031.648,46	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Obra
10	Módulo SBC para sistema de orçamentação ORÇAFASCIO	Ano	-	1	3.248,00	3.248,00	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Serviço comum

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Obras e serviços de engenharia

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)	Natureza
11	Serviço de sondagem SPT para planejamento de obras militares no âmbito do CMA	Metro	965	300	153,74	46.122,00	Parcelado	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias	Serviço comum
12	Curso de capacitação em software de projeto arquitetônico, com licença fornecida pela DOM	Participante	-	7	1.500,00	10.500,00	Integral	OE 5 - Contribuir com o aperfeiçoamento, modernização e transformação do SIEEx	Serviço comum
13	Curso de capacitação em software de projeto de instalações elétricas, com licença fornecida pela DOM	Participante	-	5	1.500,00	7.500,00	Integral	OE 5 - Contribuir com o aperfeiçoamento, modernização e transformação do SIEEx	Serviço comum
14	Curso de capacitação em software de projeto de instalações hidrossanitárias, com licença fornecida pela DOM	Participante	-	11	1.500,00	16.500,00	Integral	OE 5 - Contribuir com o aperfeiçoamento, modernização e transformação do SIEEx	Serviço comum
15	Curso de capacitação em software de projeto de estrutura em concreto armado, com licença fornecida pela DOM	Participante	-	11	1.500,00	16.500,00	Integral	OE 5 - Contribuir com o aperfeiçoamento, modernização e transformação do SIEEx	Serviço comum

TOTAL GERAL**23.129.093,38**

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Gêneros alimentícios

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Fruta in natura, tipo abacate	KG	464373	400	10,29	4.116,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	Fruta in natura, tipo abacaxi	KG	464374	300	6,51	1.953,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	Fruta in natura, tipo goiaba	KG	464392	300	17,17	5.151,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	Fruta in natura, tipo cupuaçu	KG	464344	400	19,88	7.952,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
5	Fruta in natura, tipo manga,	KG	464412	200	8,30	1.660,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
6	Fruta Tangerina	KG	464435	400	9,02	3.608,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
7	Fruta in natura, tipo mamão	KG	464404	350	7,07	2.474,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
8	Fruta in natura, tipo maracujá	KG	464414	300	14,03	4.209,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
9	Fruta in natura, tipo banana, espécie maçã	KG	464376	300	6,22	1.866,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
10	Fruta in natura, tipo taperebá,	KG	404494	250	26,67	6.667,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
11	Verdura in natura, tipo agrião,	KG	463819	150	29,03	4.354,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
12	Legume in natura, tipo tomate CEREJA	KG	463803	250	20,85	5.212,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
13	Fruta in natura, tipo uva	KG	464438	250	21,72	5.430,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
14	Legume in natura, tipo beterraba,	KG	463767	290	7,25	2.102,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
15	Legume in natura, tipo cenoura,	KG	463770	300	10,08	3.024,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
16	Legume in natura, pimenta murupi	KG	475562	50	24,63	1.231,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
17	Legume in natura, tipo abobrinha italiana	KG	463749	130	8,44	1.097,20	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
18	Legume in natura, tipo abobrinha	KG	463749	200	8,44	1.688,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
19	Legume in natura, tipo batata doce	KG	463753	350	5,35	1.872,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
20	Legume in natura, tipo batata inglesa	KG	463754	400	8,68	3.472,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
21	Legume in natura, tipo beterraba	KG	463767	370	7,25	2.682,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

22	Legume in natura, tipo cebola, espécie branca	KG	463781	500	6,58	3.290,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
23	Legume in natura, tipo cebola, espécie roxa	KG	463780	350	8,64	3.024,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
24	Legume in natura, tipo chuchu	KG	463778	230	12,66	2.911,80	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
25	Leguminosa, variedade: feijão carioca	KG	464553	100	8,78	878,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
26	Verdura in natura, tipo manjeriço,	KG	463906	100	22,70	2.270,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
27	verdura in natura, tipo cheiro verde	KG	463930	350	27,33	9.565,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
28	Fruta in natura, tipo tomate, espécie salada	KG	463806	400	8,22	3.288,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
29	Legume in natura, tipo tomate, espécie cereja	KG	463803	150	20,85	3.127,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
30	Verdura in natura, tipo rúcula,	KG	463826	190	29,75	5.652,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
31	Verdura in natura, tipo pimentão,	KG	463802	380	20,48	7.782,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
32	Verdura in natura, tipo pimentão vermelho	KG	463808	300	20,37	6.111,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
33	Fermento biológico	KG	459591	360	16,03	5.770,80	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
34	Verdura in natura, tipo agrião	KG	463819	200	29,03	5.806,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
35	Verdura in natura, tipo alface, espécie americana,	KG	463830	400	23,67	9.468,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
36	Verdura in natura, tipo alface, espécie crespa,	KG	463832	370	14,42	5.335,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
37	Verdura in natura, tipo brócolis,	KG	463837	120	25,91	3.109,20	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
38	Verdura in natura, tipo cebolinha	KG	463878	300	5,29	1.587,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
39	Ovos de galinha	BJ 30 UND	446617	400	15,52	6.208,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
40	Verdura in natura, tipo coentro,	KG	463884	250	17,50	4.375,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
41	Peixe em conserva, tipo peixe atum	LATA	448999	150	9,67	1.450,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
42	Verdura in natura, tipo couve-flor	KG	463831	330	25,70	8.481,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
43	Azeitona, tipo verde, apresentação sem caroço, tamanho medio - embalagem com 170 g	UND	459639	250	10,49	2.622,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
44	Sal, tipo: refinado	UND	448219	250	1,15	287,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
45	Geleia em sachês sabores diversos,	CX	462699	250	27,00	6.750,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

46	Verdura in natura, tipo espinafre,	UND	463824	150	26,51	3.976,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
47	Fruta in natura, tipo banana, espécie prata	KG	464381	300	7,27	2.181,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
48	Fruta in natura, tipo cupuaçu	KG	464344	290	19,88	5.765,20	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
49	Refrigerante 1ª linha de qualidade, sabor cola em garrafa 2lt,	UND	305734	150	7,91	1.186,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
50	Refrigerante 1ª linha de qualidade, sabor guaraná em garrafa com 2 litros.	UND	305735	300	7,86	2.358,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
51	Refrigerante 1ª linha de qualidade, sabor laranja em garrafa de 2 litros.	UND	217781	300	10,22	3.066,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
52	Refrigerante 2ª linha de qualidade em garrafa com 2 litros sabor cola	UND	217784	300	7,93	2.379,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
53	Refrigerante 1ª linha de qualidade, sabor guarana em garrafa de 2 litros	UND	217784	300	6,88	2.064,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
54	Refrigerante 1ª linha de qualidade, sabor laranja em lata com 350 ml.	UND	217781	150	5,00	750,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
55	Farinha de trigo tipo 1 especial 1 Kg	UND	469427	350	4,94	1.729,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
56	Leite em pó pacote de 1kg	UND	459637	270	43,08	11.631,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
57	Linguiça Calabresa, defumada	KG	447702	350	25,96	9.086,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
58	Queijo coalho -	KG	447072	150	35,50	5.325,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
59	Queijo prato	KG	446639	190	45,44	8.633,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
60	Queijo parmesão ralado de 1ª	KG	446649	100	67,12	6.712,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
61	Suco, apresentação pó, sabor abacaxi	CX	232363	70	13,64	954,80	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
62	Suco, apresentação pó, sabor goiaba	CX	217800	350	13,90	4.865,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
63	Margarina com sal. Embalagem 1KG	UND	463699	150	4,73	709,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
64	Suco, apresentação pó, sabor MORANGO	KG	217786	300	25,47	7.641,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
65	Alho Poró in natura	KG	463865	120	33,87	4.064,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
66	Suco, apresentação pó, sabor limão,	KG	295499	70	13,73	961,10	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
67	Farinha de mandioca	KG	459009	150	9,25	1.387,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
68	Batata palito pré frita, congelada.	UND	464587	250	21,05	5.262,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
69	Creme para preparo de chantilly	UND	466074	250	20,53	5.132,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

70	Carne salgada, tipo CHARQUE	KG	447734	200	26,67	5.334,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
71	Barra de cereal de 22 grama, sabor banana	CX	56162	250	23,09	5.772,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
72	Barra de cereal de 22 gramas, sabor castanha em chocolate	CX	56162	200	23,09	4.618,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
73	Barra de cereal de 22 gramas, sabor morango com chocolate	CX	56162	70	23,09	1.616,30	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
74	Pé de moleque crocante.	CX	462652	100	13,96	1.396,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
75	Presunto de Peru cozido Inteiro.	KG	447776	300	17,49	5.247,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
76	Geleia em sachês sabores diversos	CX	462699	150	27,00	4.050,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
77	Alho in natura	KG	463938	350	38,63	13.520,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
78	Requeijão cremoso	UND	446671	200	10,03	2.006,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
79	Presunto cozido resfriado	KG	447774	350	14,90	5.215,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
80	Fruta in natura, tipo coco	UND	464390	150	5,79	868,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
81	Fruta in natura, tipo banana,	KG	464381	300	7,27	2.181,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
82	Sal mineral	CX	474456	150	29,83	4.474,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

TOTAL GERAL	R\$ 335.096,80
--------------------	-----------------------

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Serviços para o Setor de Aproveitamento

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade
1	Desinsetização, desratização, dedetização	Serviço	3417	12
2	Análise físico-química de água	Serviço	19143	3
3	Serviço especializado de limpeza, manutenção, higienização de reservatório de água potável. Limpeza e desinfecção dos reservatórios de água.	Serviço	25194	2
4	Serviço de <i>buffet</i>	Serviço	3697	2

TOTAL GERAL

Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
9.500,00	114.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
900,00	2.700,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3.000,00	6.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
9.000,00	18.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

R\$	140.700,00
------------	-------------------

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Material de Expediente

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	APAGADOR QUADRO BRANCO / APAGADOR QUADRO BRANCO	Unidade	271021144	8	R\$ 5,50	R\$ 44,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	APONTADOR DE LÁPIS / Material: plástico;	Unidade	164673	2	R\$ 0,08	R\$ 0,16	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	BARBANTE /	Unidade	162636	2	R\$ 3,78	R\$ 7,56	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	BORRACHA ESCOLAR / Tipo: Plástica de Vinil;	Unidade	186387	20	R\$ 0,35	R\$ 7,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
5	CAIXA ARQUIVO / Material: Papelão,	Unidade	172740	90	R\$ 3,10	R\$ 279,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
6	CAIXA DE CORRESPONDENCIA / caixa	Unidade	27102804	5	R\$ 21,31	R\$ 106,55	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
7	CAIXA DE PLASTICO PARA ARQUIVO MORTO / CAIXA DE PLASTICO PARA ARQUIVO MORTO	Unidade	271021146	145	R\$ 2,09	R\$ 303,05	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
8	CALCULADORA / Tipo: Científica;	Unidade	173863	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
9	CANETA / Tipo: Esferográfica;	Unidade	164533	372	R\$ 0,44	R\$ 162,23	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
10	CANETA / Tipo: Marca Texto;	Unidade	159077	39	R\$ 0,66	R\$ 25,80	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
11	CANETA MARCA TEXTO / Cor: Amarelo;	Unidade	169162	17	R\$ 0,37	R\$ 6,30	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
12	CANETA PARA QUADRO BRANCO / Cor: Azul;	Unidade	169163	11	R\$ 2,26	R\$ 24,81	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
13	CARIMBO / DESPACHO	Unidade	27102947	3	R\$ 161,00	R\$ 483,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
14	CARIMBO / MATERIAL NÃO PADRONIZADO NÃO PERTENCENTE À CADEIA DE SUPRIMENTO. ITEM CANCELADO	Unidade	137035	6	R\$ 39,67	R\$ 238,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
15	CARTUCHO DE TONER CF 283 / CARTUCHO DE TONER CF 283	Unidade	271022363	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
16	CARTUCHO DE TONER CB435A / (1 ,5K) BLACK CC	Unidade	271022082	4	R\$ 52,25	R\$ 209,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Material de Expediente

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
17	CARTUCHO TONER HP / CE 505A	Unidade	271021616	7	R\$ 75,00	R\$ 525,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
18	CLIQUE DE PAPEL / Tipo: Metálico;	Unidade	164615	16	R\$ 1,94	R\$ 31	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
19	CLIPS NIQUELADO / Tamanho: 2/0;	CAIXA	186130	7	R\$ 1,18	R\$ 8,26	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
20	CLIPS NIQUELADO / Tamanho: 6/0;	CAIXA	186126	23	R\$ 2,20	R\$ 50,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
21	CLIPS PAPEL NR 03 //	CAIXA	27102869	18	R\$ 1,85	R\$ 33,34	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
22	COLA / Tipo: Branca,	LITRO	165762	14	R\$ 0,68	R\$ 9,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
23	CORRETIVO / material base de água-secagem rápida, apresentação, frasco volume 18	Unidade	271022781	7	R\$ 0,66	R\$ 4,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
24	CORRETIVO ESCOLAR / Tipo: Líquido;	Unidade	168364	5	R\$ 0,98	R\$ 4,90	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
25	ENVELOPE / Cor: Branco;	Unidade	162541	244	R\$ 0,04	R\$ 9,76	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
26	ENVELOPE / Cor: Pardo;	Unidade	162542	153	R\$ 0,31	R\$ 47,48	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
27	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO / Espessura. • 09 mm;	MILÍMETRO	185737	35	R\$ 0,23	R\$ 7,90	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
28	ESTILETE / Tipo: Comum;	Unidade	168402	3	R\$ 1,15	R\$ 3,45	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
29	ESTOPA /	Unidade	162430	5	R\$ 1,20	R\$ 6,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
30	FITA ADESIVA PARA ESCRITÓRIO / Tipo: Dupliface	Unidade	161164	1	R\$ 232,00	232,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
31	FITA CREPE / Cor: Branco;	Unidade	168394	17	R\$ 3,06	52,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
32	GRAMPO GRAMPEADOR TAM 26/6 / material metal tratamento superficial niquelado tam 26/6	CAIXA	271022792	23	R\$ 2,34	53,90	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Material de Expediente

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
33	GRAMPO TRILHO PARA PASTA	Unidade	186627	301	R\$ 0,13	38,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
34	LAMINA ESTILETE AÇO INOXIDAVEL DESCARTAVEL	Unidade	271021536	11	R\$ 2,50	27,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
35	LÁPIS / Tipo: 2H	Unidade	186848	23	R\$ 0,49	11,34	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
36	LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM / lapiseira	Unidade	27102860	3	R\$ 2,00	6,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
37	LIVRO / ata	Unidade	27102757	5	R\$ 4,00	20,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
38	LIVRO DE PROTOCOLO / Quantidade De Folhas: 100 Folhas	Unidade	185907	15	R\$ 9,90	148,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
39	LIVRO PROTOCOLO, MAT PAPEL, 100 FOLHAS 1 COMP 325MM, LARG 230MM, TIPO CAPA DURA CARACT ADIC NUM FRE	Unidade	271021476	17	R\$ 5,39	91,63	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
40	PAPEL 1 Tipo: A3	Unidade	186648	3	R\$ 4,30	12,90	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
41	PAPEL / Tipo: A4	Unidade	186648	407	R\$ 13,66	5.560,02	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
42	PAPEL CASCA DE OVO / pacote com 50 folhas	Unidade	271022370	4	R\$ 8,21	32,84	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
43	PAPEL CONTACT 1 contact	ROLO	27102870	5	R\$ 37,32	186,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
44	PAPEL PLOTTER / cor branca, largura 9, comprimento 50, gramatura 75 g/m2	ROLO	271025	34	R\$ 14,51	493,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
45	PASTA / Modelo: AZ	Unidade	173877	40	R\$ 0,32	12,90	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
46	PASTA CATALOGO / 50 FOLHAS	Unidade	27102472	21	R\$ 9,93	208,53	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
47	PASTA PLASTICAS / tam. of	Unidade	27102861	50	R\$ 1,85	92,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
48	PERCEVEJO LATONADO / Cor: Prateado	Unidade	187099	2	R\$ 1,06	2,12	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Material de Expediente

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
49	PERFURADOR PAPEL / médio 20 folhas	Unidade	187099	2	R\$ 10,73	21,46	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
50	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO / comp 297MM, alt 21 OMM, esp 3MM, incolor	Unidade	271022735	49	R\$ 17,20	842,80	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
51	PRANCHETA / Material: Acrílico	Unidade	171497	7	R\$ 7,02	49,15	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
52	PRENDEDOR /	Unidade	169400	103	R\$ 0,20	20,75	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
53	PRENDEDOR PAPEL / 32mm	Unidade	271022843		#DIV/0!	12,42	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
54	QUADRO DE AVSOS / display a4 paisagens	Unidade	271023025	34	R\$ 19,50	663,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
55	REGUA ESCOLAR / PLASTICA	Unidade	27102785	19	R\$ 0,74	14,06	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
56	TESOURA / material aço inoxidavel, cabo polipropileno, comprimento 18 cm	Unidade	271022786	4	R\$ 2,50	10,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
57	TESOURA / -TIPO: AÇO, RETA 8 -EMPREGO: PARA USO GERAL, (CORTAR PAPEL E TECIDOS)	Unidade	140824	2	R\$ 2,18	4,36	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
58	TINTA PARA CARIMBO / Cor: Azul	Unidade	172704	6	R\$ 2,53	15,20	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
59	TONER HP CE 285-A PRETO	Unidade	271021111	5	R\$ 52,00	260,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
60	ETIQUETA / Tipo: Autoadesiva;	Unidade	168405	1	R\$ 30,50	30,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
61	EXTRATOR DE GRAMPOS / Tipo: Espátula;	Unidade	168399	9	R\$ 2,98	26,82	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
62	FITA ADESIVA / LARGA 10m	ROLO	27102980	20	R\$ 4,80	96,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
63	FITA ADESIVA PARA ESCRITÓRIO	Unidade	161377	37	R\$ 1,80	66,71	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
64	CANETA MARCA TEXTO / COR: VERDE	Unidade	169164	37	R\$ 1,08	39,96	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Material de Expediente

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
	TOTAL GERAL					2.912,05		

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª R**

Material de copa e cozinha

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	COPO DESCARTÁVEL / Capacidade: 0,50 ML	Pacote	185740	61	R\$ 0,48	R\$ 29,16	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	COPO DESCARTAVEL 180ML / copo descartavel	Pacote	27102825	190	R\$ 0,05	R\$ 8,64	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	COPO DESCARTAVEL 200ML 1 COPO DESCARTAVEL 200ML	Pacote	271021073	49	R\$ 0,82	R\$ 39,96	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	ENVELOPE / papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco com aba, comprimento 340 mm, cor parda largura 21 cm tipo	Unidade	271022801	2	R\$ 0,65	R\$ 1,30	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
5	FAÇA DE MESA / EM AÇO INOX	Unidade	271022418	120	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
6	GARFO / -TIPO: DE MESA (AÇO INOX)	Unidade	141082	120	R\$ 7,90	R\$ 948,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
7	LAMINA ESTILETE 1 lamina estilete	Unidade	271022783	21	R\$ 2,62	R\$ 55,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
8	PAPEL COLOR PLUS - VERMELHA / gramatura 180g/m2, cor vermelha comprimento 29,70 cm,largura 21 cm tipo	Resma	271022794	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
9	PASTA FRAMA PRETA / trilho pp 3550pt	Unidade	271022796	70	R\$ 2,10	R\$ 147,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
10	PILHA / Tipo: AAA	Unidade	186124	29	R\$ 1,63	R\$ 47,13	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
12	PRANCHETA OFICIO / universal 012 reguas predendor wire clip cristal acrimet	Unidade	271022785	5	R\$ 21,20	R\$ 106,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
13	TAÇA / -TIPO: CRISTAL LAPIDADO - EMPREGO: PARA CHAMPANHE	Unidade	128792	30	R\$ 8,98	R\$ 269,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
14	TOLHA DE PAPEL / rolo com 100 metros	Unidade	271023066	22	R\$ 6,95	R\$ 152,90	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

TOTAL GERAL	R\$ 3.494,49
--------------------	---------------------

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Material de manutenção de bens imóveis

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	ABRAÇADEIRA I Material: Ferro;	UNIDADE	164496	35	R\$ 0,04	R\$ 1,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	ARAME / Material: Ferro galvanizado; Tipo: Liso	KILOGRAMA	165001	25	R\$ 13,54	R\$ 338,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	ASSENTO SANITÁRIO/ ASSENTO SANITÁRIO	UNIDADE	27102550	35	R\$ 33,94	R\$ 1.187,85	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	BETUME COMPOSIÇÃO DE MATERIAL I tipo asfalto, aplicação pavimentação, viscosidade cinemática	UNIDADE	271023036	60	R\$ 43,11	R\$ 2.586,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
5	BROXA /PINTURA	UNIDADE	27102495	30	R\$ 1,47	R\$ 44,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
6	BUCHA REDUCAO /CONEXÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	UNIDADE	137003	10	R\$ 0,50	R\$ 4,95	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
7	CABO ELÉTRICO / CABO ELÉTRICO	UNIDADE	27102243	5	R\$ 129,28	R\$ 646,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
8	CADEADO I Material: Aço galvanizado	UNIDADE	165530	15	R\$ 5,28	R\$ 79,20	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
9	CIMENTO BRANCO	SACO	2710250	6	R\$ 2,54	R\$ 15,25	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
10	COLA / MADEIRA	UNIDADE	271021569	5	R\$ 5,70	R\$ 28,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
11	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	27102379	9	R\$ 17,82	R\$ 160,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
12	ESMALTE SINTETICO /PLATINA GL 3,6	UNIDADE	271022404	6	R\$ 25,28	R\$ 151,70	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
13	ESPATULA I ACESS PRTD EWK	UNIDADE	11585	9	R\$ 1,36	R\$ 12,24	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
14	FIO ELÉTRICO I Número de Referência: Não informado; Diâmetro: 4 mm	UNIDADE	164570	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
15	FIO ELÉTRICO I Número de Referência: Não informado; Diâmetro: 6 mm;	UNIDADE	159744	20	R\$ 37,03	R\$ 740,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
16	FIO NYLON 3MM I aplicação roçadeira costal motorizado	UNIDADE	271022365	6	R\$ 37,50	R\$ 224,99	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
17	FITA ISOLANTE/ ELÉTRICA 20M	UNIDADE	271022112	30	R\$ 3,72	R\$ 111,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
18	LIXA D'AGUA N 180 I LIXA D'AGUA N 180	UNIDADE	271022589	25	R\$ 1,20	R\$ 30,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
19	LIXA D'AGUA I N 100	UNIDADE	27102292	40	R\$ 0,77	R\$ 30,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
20	LUMINARIA	UNIDADE	27102349	9	R\$ 41,20	R\$ 370,80	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
21	MANGUEIRA DOMÉSTICA/ Comprimento: 100 M;	METRO	187097	90	R\$ 11,10	R\$ 999,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
22	MASSA ACRÍLICA/ 18L	UNIDADE	271022587	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
23	PLACA CEGA PIAL	UNIDADE	27102276	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
24	ROLO LA I UTILIZADO EM PINTURAS, TINTAS A BASE D'ÁGUA. MATERIAL NÃO PRADONIZADO	UNIDADE	271021949	16	R\$ 15,63	R\$ 250,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
25	ROLO LÃ DE CARNERO / 23 CM SEM O GARFO	UNIDADE	027102131 1	6	R\$ 5,43	R\$ 32,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
26	SACO PLÁSTICO I	UNIDADE	158395	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
27	SIFÃO	UNIDADE	27102316	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
28	SOLVENTE/SOLVENTE	UNIDADE	27102783	3	R\$ 54,22	R\$ 162,65	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
29	TAMPÃO CONEXÃO PVC 2 /TAMPÃO CONEXÃO PVC 2	UNIDADE	271022704	1	R\$ 10,45	R\$ 10,45	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
30	TELA	UNIDADE	27102328	52	R\$ 79,80	R\$ 4.149,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
31	TIJOLO / 08 furos	UNIDADE	2710251	100	R\$ 0,53	R\$ 53,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
32	TINTA ACRÍLICA / BRANCO NEVE FOSCO 18 litro	GALÃO	271021625	9	R\$ 124,30	R\$ 1.118,70	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

33	TINTA ACRÍLICA / COR BRANCO 18L	UNIDADE	271021623	9	R\$ 51,10	R\$ 459,90	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
34	TINTA ACRILICA /-TIPO: ACRÍLICA BASE PVA QUALQUER COR -EMPREGO: PINTURA PAREDES	UNIDADE	135763	2	R\$ 454,00	R\$ 908,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
35	TINTA ACRILICA CORAL/ PISO CONCRETO LATA 18L	UNIDADE	271022406	2	R\$ 79,67	R\$ 159,34	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
36	TINTA EPOXI /TINTA EPOXI	UNIDADE	271021278	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
37	TINTA ESMALTE SINTETICO I COR VERMELHA 3,6 L	UNIDADE	271022132	1	R\$ 30,34	R\$ 30,34	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
38	TINTA LATEX / PVA COR BRANCA NEVE	UNIDADE	271021632	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
39	TINTA LATEX ACRILICA /COR AMARELA 18 L	UNIDADE	271021626	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
40	TINTA LATEX ACRILICA I COR CONCRETO FOSCO 18 LITROS	UNIDADE	271022091	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
41	TOMADA DUPLA/ 2P + T1 O A	UNIDADE	271022118	1	R\$ 4,10	R\$ 4,10	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
42	TORNEIRA CORPO LATÃO/ acabamento cromado	PACOTE	271022869	21	R\$ 43,86	R\$ 921,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
43	TRINCHA MÉDIA I CABO PRETO 2" 301-005	UNIDADE	271022122	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
44	TRINCHA MÉDIA I CABO PRETO 2.1/2" 301-006	UNIDADE	271022121	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
45	TUBO ELETRODUTO / ELETRODUTO	UNIDADE	27102522	1	R\$ 260,30	R\$ 260,30	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
46	VALVULA	UNIDADE	271022266	11	R\$ 8,00	R\$ 88,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

TOTAL GERAL:	R\$ 20.359,86
---------------------	----------------------

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Material de Higiene e Limpeza

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	AGUA SANITARIA / IL	LITRO	271021240	400	R\$ 1,51	R\$ 603,80	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	ALCOOL EM GEL 1 gel 500 ML	UNIDADE	27102834	300	R\$ 2,15	R\$ 645,15	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	ALCOOL ETILICO / 500ML	UNIDADE	271023043	300	R\$ 1,26	R\$ 379,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	ALCOOL ETÍLICO IL / LIQUIDO, LIMPEZA DE AMBIENTE, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA.	UNIDADE	271022041	250	R\$ 0,27	R\$ 67,60	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
5	BALDE / 10 LITROS	UNIDADE	271022133	15	R\$ 2,53	R\$ 38,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
6	BALDE PARA LIMPEZA / Material: Plástico; Capacidade: 20l;	UNIDADE	158559	15	R\$ 10,96	R\$ 164,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
7	CESTO DE LIXO / CESTO DE LIXO	UNIDADE	27102970	10	R\$ 2,67	R\$ 26,68	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
8	DESINFETANTE / DESINFETANTE 5 litros	LITRO	2710236	100	R\$ 6,75	R\$ 674,55	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
9	DETERGENTE / liquido 500ml	UNIDADE	271021521	215	R\$ 1,18	R\$ 254,12	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
10	DETERGENTE / Tipo: Uso doméstico;	UNIDADE	159229	33	R\$ 1,49	R\$ 49,30	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
11	ESCOVA DE LIMPEZA 1 GERAL	UNIDADE	271021735	25	R\$ 1,99	R\$ 49,75	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
12	ESCOVÃO / MATERIAL NAYLON	UNIDADE	271022161	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
13	ESPANADOR / Material: Sintético;	UNIDADE	161595	1	R\$ 7,07	R\$ 7,07	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
14	ESPONJA DE LIMPEZA / Tipo: Espuma;	UNIDADE	161529	139	R\$ 0,34	R\$ 47,26	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
15	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	271026	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
16	FLANELA / Material: Algodão;	UNIDADE	164557	233	R\$ 1,43	R\$ 334,32	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
17	LIMPA PNEUS / (PRETINHO) 500 ML	FRASCO	271022171	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
18	LUSTRA MÓVEIS / IOOML	UNIDADE	271028	13	R\$ 3,29	R\$ 42,77	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
19	LUVA DE BORRACHA / LUVA DE BORRACHA	PAR	271022463	8	R\$ 1,63	R\$ 13,04	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
20	NAFTALINA / -TIPO: PURA	UNIDADE	121260	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
21	PÁ PARA LIXO / Material: Plástico;	UNIDADE	174591	6	R\$ 5,22	R\$ 31,32	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
22	PALHA AÇO / COM 25G	UNIDADE	271022140	256	R\$ 0,91	R\$ 232,81	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
23	PANO / Tipo: Multiuso;	UNIDADE	168409	120	R\$ 2,79	R\$ 335,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
24	PANO / Tipo: Tecido;	UNIDADE	188187	358	R\$ 2,96	R\$ 1.058,39	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
25	PAPEL HIGIÊNICO / cor extra branco pacote 4 unidade	UNIDADE	271021619	322	R\$ 3,28	R\$ 1.054,58	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
26	PAPEL HIGIÊNICO 1 Tipo: Comum;	UNIDADE	158328	69	R\$ 0,35	R\$ 24,36	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
27	PAPEL HIGIÊNICO / Tipo: Folha Dupla;	UNIDADE	168393	504	R\$ 0,64	R\$ 321,90	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
28	PAPEL TOALHA 1 Tipo: Rolo	UNIDADE	171571	76	R\$ 5,12	R\$ 388,86	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

29	PEDRA SANITARIA FLORAL / suporte 25g	UNIDADE	27102754	50	R\$ 0,89	R\$ 44,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
30	RODO / Finalidade: Plástico;	UNIDADE	171503	43	R\$ 5,26	R\$ 226,05	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
31	SABÃO / Tipo: Barra;	UNIDADE	174378	249	R\$ 0,80	R\$ 199,20	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
32	SABÃO / Tipo: Pó;	UNIDADE	170954	225	R\$ 3,87	R\$ 870,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
33	SABAO DE COCO / coco	BARRA	27102753	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
34	SABONETE / Tipo: Líquido	UNIDADE	164549	32	R\$ 3,65	R\$ 116,73	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
35	SACO DE LIXO / 100 LITROS	UNIDADE	271022732	2033	R\$ 0,26	R\$ 531,11	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
36	SACO DE LIXO / 40 litros	UNIDADE	271023046	500	R\$ 0,05	R\$ 24,90	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
37	SACO PARA LIXO 1 Capacidade: 20 L	UNIDADE	158311	211	R\$ 0,04	R\$ 9,08	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
38	VASSOURA / Material: Piaçava	UNIDADE	158388	6	R\$ 4,56	R\$ 27,36	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
39	VASSOURA / TIPO RASTELO	UNIDADE	271022162	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
40	VASSOURA CERDAS / pelo sintético cepa 60cm	UNIDADE	271022753	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

TOTAL GERAL

R\$ 9.637,56

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Material Hospitalar

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	LUVA PARA PROCEDIMENTOS / LATEX	PACOTE	162599	6	R\$ 10,23	R\$ 61,35	parcelado	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL	PACOTE C/ 50	161032	808	R\$ 3,06	R\$ 2.471,84	parcelado	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

TOTAL GERAL**R\$ 2.533,19**

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Serviços de manutenção das instalações

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	m³	24023	6	R\$ 2.566,67	R\$ 15.400,02	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	ESGOTAMENTO DE TANQUE DE GRADEAMENTO DA UNIDADE DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO	m³	97845	6	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES (INCLUINDO BOMBAS DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA, QUADRO DE COMANDO, COMPRESSOR, MÓDULO ETE)	Serviço	19160	4	R\$ 6.166,67	R\$ 24.666,68	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES (INCLUINDO BOMBAS DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA, QUADRO DE COMANDO, COMPRESSOR, MÓDULO ETE)	Serviço	19160	4	R\$ 5.900,00	R\$ 23.600,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
5	ESGOTAMENTO DA FOSSA SÉPTICA	m³	00014	32	R\$ 3.033,33	R\$ 97.066,56	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
6	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	Serviço	150756	2	R\$ 5.333,33	R\$ 10.666,66	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
7	ANALISE MICROBIOLÓGICA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	Serviço	150756	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
8	ANALISE FÍSICO-QUÍMICA E BIOLÓGICA DO EFLUENTE DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO	mês	150756	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
9	HIGIENIZAÇÃO DO POÇO TUBULAR	Serviço	24023	1	R\$ 3.466,00	R\$ 3.466,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
10	LIMPEZA DE COÍFA	Serviço	24023	4	R\$ 2.593,33	R\$ 10.373,32	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
12	INSTALAÇÃO DE CONCERTINA	m		420	R\$ 6,87	R\$ 2.885,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADOS e CAMARA FRIA	Serviço	370593 352445 352444 370593 440570	49	R\$ 400,00	R\$ 19.600,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CANCELAS AUTOMÁTICAS DA CRO/12 (DAS FABRICANTES HENRY E BRAPARKING)	Serviço	18406	12	1600	R\$ 19.200,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
15	DETETIZAÇÃO DAS INSTALAÇÕES CRO/12, (ÁREA DA CRO/12 18.082m², CONTEMPLANDO CAIXAS DE INSPEÇÃO, COZINHA JARDIM EM VOLTA DO PRÉDIO PRINCIPAL (INTENSIFICAR APLICAÇÃO), ALTA INFESTAÇÃO DE SAÚVA EM TODO JARDIM NA FRENTE, ATRÁS DA ÁREA DO TAPIRI SOCIAL, MUITAS FORMIGAS SAÚVA, SERÁ FEITO SERVIÇO NA ÁREA: DEPÓSITO DE GÊNEROS, DEPÓSITO DE MATERIAL, COZINHA, ARQUIVO GERAL, SALA DA CHEFIA, SSALA DA SECRETARIA, SALA DO SETOR DE PAGAMENTO PESSOAL, SALA DO SETOR FINANCEIRO, SALA DA SALC E SALA DA SEÇÃO TÉCNICA)	Serviço	3646	12	6328,7	R\$ 75.944,40	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
16	DETETIZAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO PRÓPRIO NACIONAL RESIDENCIAL FUNCIONAL DO CHEFE DA CRO/12 (área 920m²)	Serviço	3646	12	322	R\$ 3.864,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

TOTAL GERAL

R\$ 333.133,04

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Material para manutenção de viaturas - Maior desconto

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Peças para sistema de suspensão de viaturas Chevrolet	Und	48798	2.500	1,00	2.500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	Peças para sistema de suspensão de viaturas Renault	Und	48798	1.500	1,00	1.500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	Peças para sistema de suspensão de viaturas Mitsubishi	Und	48798	4.000	1,00	4.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	Peças para sistema de suspensão de viaturas Honda	Und	48798	500	1,00	500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
5	Peças para sistema de freio de viaturas Chevrolet	Und	48798	1.000	1,00	1.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
6	Peças para sistema de freio de viaturas Renault	Und	48798	500	1,00	500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
7	Peças para sistema de freio de viaturas Mitsubishi	Und	48798	1.500	1,00	1.500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
8	Peças para sistema de freio de viaturas Honda	Und	48798	300	1,00	300,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
9	Peças para sistema de arrefecimento de viaturas Chevrolet	Und	48798	1.500	1,00	1.500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
10	Peças para sistema de arrefecimento de viaturas Renault	Und	48798	200	1,00	200,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
11	Peças para sistema de arrefecimento de viaturas Mitsubishi	Und	48798	3.000	1,00	3.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
12	Peças para sistema de arrefecimento de viaturas Honda	Und	48798	800	1,00	800,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
13	Peças para sistema de transmissão de viaturas Chevrolet	Und	48798	3.000	1,00	3.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
14	Peças para sistema de transmissão de viaturas Renault	Und	48798	500	1,00	500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
15	Peças para sistema de transmissão de viaturas Mitsubishi	Und	48798	3.000	1,00	3.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
16	Peças para sistema de transmissão de viaturas Honda	Und	48798	500	1,00	500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
17	Peças para sistema elétrico de viaturas Chevrolet	Und	48798	2.500	1,00	2.500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Material para manutenção de viaturas - Maior desconto

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
18	Peças para sistema elétrico de viaturas Renault	Und	48798	400	1,00	400,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
19	Peças para sistema elétrico de viaturas Mitsubishi	Und	48798	1.000	1,00	1.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
20	Peças para sistema elétrico de viaturas Honda	Und	48798	200	1,00	200,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
21	Peças para sistema de alimentação de viaturas Chevrolet	Und	48798	2.500	1,00	2.500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
22	Peças para sistema de alimentação de viaturas Renault	Und	48798	500	1,00	500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
23	Peças para sistema de alimentação de viaturas Mitsubishi	Und	48798	2.500	1,00	2.500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
24	Peças para sistema de alimentação de viaturas Honda	Und	48798	400	1,00	400,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
25	Peças para sistema de injeção de viaturas Chevrolet	Und	48798	2.000	1,00	2.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
26	Peças para sistema de injeção de viaturas Renault	Und	48798	600	1,00	600,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
27	Peças para sistema de injeção de viaturas Mitsubishi	Und	48798	4.000	1,00	4.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
28	Peças para sistema de injeção de viaturas Honda	Und	48798	500	1,00	500,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral**41.400,00**

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Serviços de manutenção de viaturas

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Forneci-mento	CATMAT /CATSER	Quanti-dade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Serviços de manutenção de viaturas da Chevrolet	Hora/homem	3565	120	60,00	7.200,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	Serviços de manutenção de viaturas Renault	Hora/homem	3565	24	60,00	1.440,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	Serviços de manutenção de viaturas Mitsubishi	Hora/homem	3565	80	80,00	6.400,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	Serviços de manutenção de viaturass Honda	Hora/homem	3565	24	60,00	1.440,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral**16.480,00**

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Recarga de extintores de incêndio

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Recarga extintor incêndio, tipo carga espuma, capacidade carga 10 L	Und	267238	2	20,00	40,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	Recarga extintor incêndio, tipo carga pó químico seco, capacidade carga 12 kg	Und	237158	14	70,00	980,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	Recarga extintor incêndio, tipo carga gás carbônico, capacidade carga 6 kg	Und	269330	4	90,00	360,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral**1.380,00**

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Passagens

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Emissão de bilhetes de passagens para vôos domésticos	Und	25828	500	0,01	5,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	Repasse de vôos domésticos	Und	25828	115	665,70	76.555,50	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	Pasagem fluvial	Und	24791	4	1.570,00	6.280,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral**82.840,50**

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Publicações via Empresa Brasil de Comunicação

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Publicação de matérias de interesse da CRO/12, tais como extratos de editais, em jornais impressos	Und	16152	44	337,50	14.850,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral**14.850,00**

RELATÓRIO SIMPLIFICADO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Serviço de Correios e telégrafos

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de JANEIRO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de FEVEREIRO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de MARÇO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de ABRIL	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
5	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de MAIO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
6	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de JUNHO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
7	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de JULHO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
8	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de AGOSTO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
9	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de SETEMBRO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
10	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de OUTUBRO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
11	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de NOVEMBRO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
12	Contratação de prestação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios referente ao mês de DEZEMBRO	Mensal	4286	1	160,00	160,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
13	Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa física	Mensal	27219	10	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral

3.980,00

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022**Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar**

Serviço de outsourcing de impressão

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Contratação de serviço de outsourcing de impressão	Serviço	26573	1	14.220,00	14.220,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI

Total Geral**14.220,00**

RELATÓRIO SIMPLIFICADO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Material de informática

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Forneci-mento	CATMAT /CATSER	Quanti-dade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Teclado padrão ACER (E1-571 / A515-51)	Unidade	451820	3	230,00	690,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
2	Carregador - ACER original	Unidade	431058	3	240,00	720,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
3	Bateria notebook (E1-571)	Unidade	404801	3	350,00	1.050,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
4	Tela led - B156xw02 V.2 15.6 - (E1-571) notebook	Unidade	473585	2	980,00	1.960,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
5	Toner - TN-3472 (12Mil Pág) - Laser multifuncional mono - Brother DCP-L5652dn	Unidade	437144	20	556,00	11.120,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
6	Cartucho cilindro (DRN 3440) Laser multifuncional mono - Brother DCP-L5652dn	Unidade	438945	10	546,50	5.465,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
7	Fusor (D008AH001) Laser multifuncional mono - Brother DCP-L5652dn	Unidade	432391	5	887,90	4.439,50	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
8	Kit toner TN-419 - preto/cian/amarelo/magenta - Brother Mult laser color-MFC-L8900CDW	Unidade	437144	4	1.700,00	6.800,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
9	Cartucho cilindro (DR-411) - Brother Mult Laser color-MFC-L8900CDW	Unidade	438581	2	1.750,00	3.500,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
10	Cabeça de impressão (C1Q10A HP711) - Kit para impressora ploter A1 designjet T120	Unidade	439261	1	1.600,00	1.600,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
11	Kit 4x cartuchos (HP711) impressora ploter A1 designjet T120	Unidade	427158	4	1.520,00	6.080,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
12	Cabeça de impressão (F9J81A) - Kit para impressora HP Ploter A0 designjet T730	Unidade	475133	1	3.500,00	3.500,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
13	Kit 4x cartuchos (728) - 300ML para impresora HP Ploter A0 designjet T730	Unidade	446278	2	5.660,00	11.320,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
14	Kit 4x cabeça de impressão (772) para impressora A0 Z5200	Unidade	436055	1	3.280,00	3.280,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
15	Kit 8x cartuchos (70) -130ML para impressora A0 Z5200	Unidade	446278	2	4.560,00	9.120,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
16	Fonte ATX - 650W - real (80 plus bronze/PFC ativo)	Unidade	299187	5	380,00	1.900,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
17	Fonte ATX - 500W - nominal	Unidade	368270	15	380,00	5.700,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
18	Placa mãe- INTEL/AMD	Unidade	448146	4	700,00	2.800,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
19	Memória DDR3 - 4GB/1333 - computador	Unidade	434678	10	220,00	2.200,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
20	Memória DDR3 - 4GB/1333 - notebook	Unidade	434678	4	300,00	1.200,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
21	Memória DDR4 - 8GB/2400 - computador	Unidade	448628	8	520,00	4.160,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
22	HD SATA III - 1TB	Unidade	150347	5	300,00	1.500,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
23	HD SATA III -500GB - 3.5"	Unidade	150347	8	220,00	1.760,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
24	HD SATA III -500GB - 2.5" (notebook)	Unidade	150347	2	220,00	440,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
25	SSD 240GB - (SECTEC/BIM)	Unidade	439348	8	480,00	3.840,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
26	Teclado - PS2/USB	Unidade	451820	10	45,00	450,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
27	Mouse ergonometro - PS2/USB	Unidade	451823	10	60,00	600,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
28	Mouse sem fio - notebook	Unidade	451823	5	55,00	275,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
29	Mousepad com apoio de punho	Unidade	394901	20	15,00	300,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
30	Placa de rede - PCI/PCI-e	Unidade	460432	10	80,00	800,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
31	Plug adaptador Novo/Antigo	Unidade	150515	20	30,00	600,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
32	Filtro de linha 5 tomadas - padrão novo	Unidade	381305	8	80,00	640,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
33	Cabo energia PC - padrão novo 2m	Unidade	352501	15	20,00	300,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI

Material de informática

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Forneci-mento	CATMAT /CATSER	Quanti-dade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
34	Cabo energia PC - padrão novo 3m	Unidade	352501	20	45,00	900,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
35	HD 4TB/7.2K/6GBPS-SATA III-3.5"+ gaveta(SERDOR BACKUP)	Unidade	457598	6	2.000,00	12.000,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
36	DDR3 - 16GB/10600MHZ/ECC	Unidade	448629	6	800,00	4.800,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
37	Placa de rede - dual port -1000MB/S - PCIe x16	Unidade	341085	4	880,00	3.520,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
38	Bateria - 7A/12V para nobreak das seções	Unidade	29756	30	120,00	3.600,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
39	Bateria 5A/12V para rack das seções e swithc	Unidade	302258	24	120,00	2.880,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI

Total Geral**127.809,50**

RELATÓRIO SIMPLIFICADO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Serviços de informática

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Forneci-mento	CATMAT /CATSER	Quanti-dade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Manutenção preventiva/corretiva de ploter	Serviço	27138	3	3.000,00	9.000,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI
2	Manutenção preventiva/corretiva - impressoras	Serviço	27138	10	800,00	8.000,00	Parcelada	OE 3 - Aprimorar a Gestão de TI

Total Geral**17.000,00**

RELATÓRIO SIMPLIFICADO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Serviços de água e esgoto

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Forneci-mento	CATMAT /CATSER	Quanti-dade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Fornecimento de água e coleta de esgoto sanitário. Obs: o Quartel dispõe de poço artesiano. O consumo do serviço se refere a coleta de efluentes	Mensal	22845	12	250,00	3.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral**3.000,00**

RELATÓRIO SIMPLIFICADO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Fornecimento de energia elétrica

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Forneci-mento	CATMAT /CATSER	Quanti-dade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Fornecimento de energia elétrica	Mensal	4120	12	15.000,00	180.000,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral**180.000,00**

RELATÓRIO SIMPLIFICADO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Serviço de telefonia móvel

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Forneci-mento	CATMAT /CATSER	Quanti-dade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Pacote de serviços de telefonia móvel pessoal (voz, dados, SMS, etc) para duas linhas	Mês	26387	24	93,26	2.238,24	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral**2.238,24**

LISTAS SIMPLIFICADAS DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Serviços de telefonia fixa

Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Ligações diretas de fixo para fixo	Unid	26131	3.000	0,11	330,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
2	Ligações diretas de fixo para móvel	Und	26140	1.200	0,87	1.044,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
3	Assinatura mensal/linhas diretas	Und	26182	36	85,66	3.083,76	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
4	Habilitação/linhas diretas	Und	26085	3	46,67	140,01	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
5	LDN fixo	Und	26131	1.000	0,53	530,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público
6	LDN móvel	Und	26140	1.000	1,71	1.710,00	Parcelada	OE 2 - Maximização da efetividade na gestão do bem público

Total Geral**6.837,77**

RELATÓRIO SIMPLIFICADO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022

Unidade Gestora: 160017 - Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar

Participação no PQA 2022

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Forneci-mento	CATMAT /CATSER	Quanti-dade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Participação da CRO/12 no Programa Qualidade Amazonas promovido pela Federação das Indústrias do Estado do Amazonas	Anual	27596	1	2.500,00	2.500,00	Integral	OE 1 - Contribuir com a efetividade da atuação do Sistema de Engenharia nas ações subsidiárias

Total Geral**2.500,00**